
Kanavatunnus: 

Uutisia tasa-arvosta – yhdenvertaisuuden äärellä 

Toimittaja Nella Kukkurainen: 

Viimeisen vuoden aikana opiskelijoiden tukisysteemiin on tullut 
muutoksia. Monelle opiskelijalle tuleva kesä on ensimmäinen, jolloin 
asumistukea ei enää makseta. Lisäksi helmikuussa voimaan tullut 
toimeentulotuen uudistus kiristää sitä, miten opintoja voi jatkossa 
rahoittaa toimeentulotuella. 

Samaan aikaan kesätyönhaku käy kuumana vaikeassa 
työmarkkinatilanteessa. Suomen työttömyys on noussut Euroopan 
korkeimmaksi, ja kilpailu kesätyöpaikoista on kiristynyt. Se näkyy myös 
opiskelijoissa lisääntyneenä stressinä. Sen on huomannut myös saksan 
kieltä opiskeleva Iina Sipilä. 

Iina Sipilä:  

Mua stressaa ajatus jo niiden hakemisesta ja ahistaa jo etukäteen, kun 
kuulee ympäriltä, että kaikki muut on jo hakenut ja kuulee, että rekryt on 
jo hyvällä mallilla niin että osassa se jo päättynyt ja silleen, että jo 
tammikuussa on valittu kesätyöntekijöitä, niin tuntuu jotenkin 
järkyttävältä, että niin aikaisin pitäisi tietää, missä on kesällä ja mitä 
tekee kesällä? 

Osittain stressiä lisää myös nää puheet tästä huonosta taloustilanteesta 
ja tieto siitä, että työpaikkoja, vaikka ei ole kesätyöpaikkoja ei ole tullut 
niin paljon ilmoitettu niinku avoinna oleviksi, niin kyllä se vähän sitten 
stressaa että riittääkö niitä sitten kaikille, kun samaan aikaan niin sitten 
sitten kilpailee kaikki muut työttömätkin henkilöt ja sitten opiskelijat. 

Toimittaja Nella Kukkurainen: 



Elokuussa 2025 opiskelijat siirtyivät yleiseltä asumistuelta opintotuen 
asumislisälle, jota maksetaan vain opiskelukuukausilta. Kelan 
etuuspäällikkö Piia Kuusisto muistuttaa, että opintoja voi edistää myös 
kesällä, ja silloin opiskelija on oikeutettu kesäopintotukeen. 

Piia Kuusisto: 

Lähtökohtaisesti opiskelijoiden joko pitää tehdä kesällä töitä 
toimeentulonsa turvaamiseksi tai sitten opiskella ja erityisesti 
korkeakouluopiskelijoilla on pääsääntöisesti hyvät mahdollisuudet 
edistää opintoja myös kesäajalla, eli se on ihan selkeä vaihtoehto 
korkeakouluopiskelijoille.  

Toimittaja Nella Kukkurainen: 

Tuore toimeentulotuen uudistus on herättänyt opiskelijoissa huolta, ja 
Kuusiston mukaan Kelaan on ollut yhteydessä paljon epävarmoja 
opiskelijoita. Hän muistuttaa kuitenkin, että monilla on edelleen oikeus 
toimeentulotukeen, ja epäselvissä tilanteissa voi aina olla yhteydessä 
Kelaan. 

Piia Kuusisto: 

Kyllähän opiskelija voi kesäajalta tämmöisessä tilanteessa myös hakea 
toimeentulotukea. Eli kun ketään ei tässä yhteiskunnassa niin kun jätetä 
siinä mielessä heitteille ja nythän sitten tietysti se tarkennettu ohjeistus 
olikin, että ei opiskelijan tarvitse kesäajalta tehdä niille opinnoille mitään, 
että jos on niin tiukka tilanne että ei voi opiskella, ei ole saanut kesätöitä, 
niin tottakai se toimeentulotukioikeus siellä on ja sitä ei edes alenneta 
sitä määrää. 

Kanavatunnus:  

Tampereen yliopistolta. Tämä on Radio Moreeni. 


